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Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky 

7/DPH/2025/IM 

Informácia k používaniu nového vzoru daňového priznania k DPH  

Oznámením Ministerstva financií Slovenskej republiky z 21. marca 2025 č. MF/007833/2025-731 bol určený nový 

vzor daňového priznania k dani z pridanej hodnoty s účinnosťou od 1.7.2025, ktorý bol uverejnený vo Finančnom 

spravodajcovi pod číslom 9/2025. 

Nový formulár daňového priznania k dani z pridanej hodnoty platný od 1. 7. 2025 sa prvýkrát použije 

pri podávaní daňového priznania za zdaňovacie obdobie júl 2025 (termín na podanie daňového priznania 

k DPH za toto zdaňovacie obdobie je 25. august 2025) a nasledujúce mesačné zdaňovacie obdobia, alebo 

za zdaňovacie obdobie III. kalendárny štvrťrok 2025 (termín na podanie daňového priznania k DPH za toto 

zdaňovacie obdobie je 27. október 2025) a nasledujúce štvrťročné zdaňovacie obdobia. Tento formulár 

je už zverejnený v katalógu elektronických formulárov na portáli finančnej správy (Obr. 1). 

 
Obr. 1 Označenie formulára Daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty platné od 1. 7. 2025 

To znamená, že za zdaňovacie obdobie jún 2025 alebo II. kalendárny štvrťrok 2025 (termín na podanie daňového 

priznania k DPH za toto zdaňovacie obdobie je 25. júl 2025) sa použije ešte „starý“ formulár daňového priznania 

k dani z pridanej hodnoty platný od 1. 1. 2021 (Obr. 2). 

 
Obr. 2 Označenie formulára Daňové priznanie k dani z pridanej hodnoty platné od 1. 1. 2021 
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Poznámka: Aj v prípade, ak bude platiteľ dane podávať napr. v auguste 2025 dodatočné daňové priznanie k dani 

z pridanej hodnoty, napr. za zdaňovacie obdobie máj 2025, použije „starý“ formulár daňového priznania k dani 

z pridanej hodnoty platný od 1. 1. 2021 (Obr. 2). 
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